HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       HUYỆN TUẦN GIÁO                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND                                   Tuần Giáo, ngày       tháng       năm 2021
NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ 2
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ về việc ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;
Xét Báo cáo số      /BC-UBND ngày      tháng 7 năm 2021 của UBND huyện về quyết toán ngân sách địa phương năm 2020; Báo cáo thẩm tra số     /BC-BKTXH ngày     tháng      năm 2021 của Ban kinh tế xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2020 của huyện Tuần Giáo, như sau:
                                                                                        Đơn vị tính: đồng
	TT
	Nội dung
	Số tiền

	THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN
	56.394.292.293

	Trong đó: Ngân sách huyện hưởng
	54.642.573.628

	I
	Tổng thu ngân sách địa phương
	1.075.580.540.927

	1
	Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp
	54.642.573.628

	2
	Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên
	902.388.530.000

	- Thu bổ sung cân đối
	638.969.000.000

	- Thu bổ sung có mục tiêu
	263.419.530.000

	3
	Thu ngân sách cấp dưới nộp lên
	5.366.452.790

	4
	Thu chuyển nguồn
	113.019.216.547

	- Thu chuyển nguồn NS xã
	25.242.072.246

	- Thu chuyển nguồn NS cấp huyện
	87.777.144.301

	5
	Thu kết dư ngân sách
	163.767.962

	- Thu kết dư ngân sách cấp huyện
	163.767.962

	II
	Tổng chi ngân sách địa phương
	1.075.580.540.927

	1
	Chi đầu tư phát triển
	22.566.910.316

	2
	Chi thường xuyên
	761.195.666.926

	3
	Chi chương trình mục tiêu
	180.264.328.844

	- Chi chương trình mục tiêu quốc gia
	177.377.735.344

	- Chi thực hiện một số mục tiêu, nhiệm vụ khác
	2.886.593.500

	4
	Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau
	102.053.947.028

	- Chuyển nguồn ngân sách xã
	11.017.901.654

	- Chuyển nguồn ngân sách huyện
	91.036.045.374

	5
	Chi nộp trả ngân sách cấp trên
	9.499.687.813

	- Ngân sách xã nộp trả ngân sách huyện
	5.366.452.790

	- Ngân sách huyện nộp trả ngân sách tỉnh
	4.133.235.023

	III
	Kết dư ngân sách
	0

 (Chi tiết như các biểu kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện công khai quyết toán ngân sách địa phương và tổ chức chỉ đạo, thực hiện theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân, Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thi hành Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Huyện Tuần Giáo khoá XXI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày      tháng     năm 2021./.
Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH
- TT HĐND tỉnh Điện Biên;
- UBND tỉnh Điện Biên;

- TT Huyện uỷ, HĐND-UBND huyện;

- UBMTTQ, các Đoàn thể huyện;
- Các ban của HĐND;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.